alla scritta precedente: «Facta est»; scritta di mano medievale quasi totalmente scolorita e illeggibile nonostante il ricorso alla luce di Wood: «VII. [...]»; di mano di L. Giorgi, riferimenti alla *Rubrica seu index chronologicus*: «T. 4 C. 3», e agli *Exemplaria diplomatum*: «P. .CCVIII. N. CXXVII.», questi ultimi seguiti da specificazione in cifre arabe di altra mano del XVIII sec.: «P. 208 N. 127»; di mano di E. Bonomi: «MCLXIII.».

Pergamena (mm 292/262 x 195/177) in buono stato di conservazione.

Tracce di rigatura a secco.

Il rogatorio utilizza indifferentemente i nessi *ci-ti* seguiti da vocale.

(SN) Anno dominice incar(nationis) milleximo centesimo sexagesimo tertio, sextodecimo kal(endas) magii, indic(tione) undecima. Comutationem fecer(unt) do(m)nus Ioh(anne)s prior monasterii de Caravalle, una | con consilio et laudatione do(m)ni Ugonis canevarii ipsius monasterii et fr(atr)is Magii et fr(atr)is Petri et fr(atr)is Ioh(ann)is et aliorum confr(atr)um qui tunc morabantur^(a) ad domum de Vicomayore, et ex alia parte Thus et Gui|fredus, pater et filius, et Aviana, coniux suprascripti Guifredi, ipse Thus consensit eidem filio suo, et ipse Guifredus consensit coniugi sue, et per interrogationem Arderici iudicis et missi do(m)ni regis. Ipse do(m)nus Ioh(anne)s dedit ca(m)porum | petias quatuor iuris ipsius monasterii reiacentes iusta locum Seticianum, ubi ipse Thus et Guifredus habitare videntur. Primus ca(m)pus prope portam ipsius loci, et est pertice duodecim et tab(ule) quatuor; a meridie et a ser(o) via, a mane Lafran|ci Caini, a m(on)t(e) de Teipergis. Secundus ca(m)pus similiter prope locum, et d(icitu)r ca(m)pus de Silva Iustina, et est pertic(e) octo et tab(ule) quindecim; a mane Sancte Marie, a meridie via, a ser(o) busscus de Silva Iustina qui est Sancte Marie. Tertius ca(m)pus | ibi prope, pertic(e) quinque et tabul(e) decem; a meridie via, a mo(n)t(e) Malgironi. Quartus ca(m)pellus ibi prope, pertic(e) tres et tabul(e) tres; a mane *****, a meridie *****, a ser(o) *****. Unde ad vicem | recepit ipse donus Ioh(anne)s prior ad partem suprascripti monasterii in causa comutationis ab eisdem Thus et Guifredo et Aviana illas petias ca(m)porum que hic subter l(eguntur), videlicet ca(m)pum unum qui d(icitu)r im Sedimine^(b), et est | tabul(e) quindecim; a m(on)t(e) Sancti Zenonis, ab o(mn)ibus aliis partibus monasterii de Caravale. Secundus ca(m)pus d(icitu)r similiter, pertic(e) tres tab(ule) sex minus; ab o(m-

n)ibus partibus monasterii^(c) de Caravalle. Tertius ca(m)pus d(icitu)r similiter, tabul(e) | quadraginta et unam; a mane^(d) via, a m(on)t(e) Sancte Marie, a meridie et ser(o) suprascripti monasterii. Alius ca(m)pellus d(icitu)r in Ca(m)po Logo, pertic(e) tres tab(ula) una minus; a meridie via, ab aliis partibus suprascripti monasterii. Alius ca(m)pus d(icitu)r in | Castiniolo, tab(ule) triginta; a m(on)t(e) Sancte Marie, ab al(iis) partibus suprascripti monasterii. Alius ca(m)pus item in Castiniolo, tab(ule) sedecim; a mane et mo(n)t(e) Sancte Marie, a meridie et ser(o) suprascripti monasterii. Alius ca(m)pus in Castenedo, pertice | sex tab(ule) quatuor minus; a meridie Guilicioni Comini, ab al(iis) partibus suprascripti monasterii. Ca(m)pus a Vigozolo, pertic(a) una et tab(ule) septem; a ser(o) Bertari, ab al(iis) partibus suprascripti monasterii. Ca(m)pus a la Petra, pertic(e) due et | pedes sex; ab o(mn)ibus partibus suprascripti monasterii. Ca(m)pus a la Gorreta, pertic(e) due; ab o(mn)ibus «partibus» suprascripti monasterii. Ca(m)pus in Nuxiglo, pertic(e) tres et dimidia; a meridie Lafranci Ca(in)i, a mane et ser(o) suprascripti monasterii, a m(on)t(e) Iaco|bi Porcazoppa. Alius ca(m)pus item in Nuxiglo, pertic(e) tres tab(ule) due minus; a mane et mo(n)t(e) suprascripti monasterii, a meridie de Porcazoppa, a ser(o) Guilicioni Comini. His autem rebus superius dictis et comutatis | con superioribus et inferioribus seu con finibus et accessionibus suis in integrum, taliter ipsi comutatores invicem unus alteri tradider(unt) ut faciat unaqueque pars con eorum heredibus et successoribus et cui dederint quicquid | voluerint^(e), reservata tamen decima in suprascripto monasterio de his quatuor ca(m)pis quos dedit. Et promiser(unt) ipsi comutatores invicem unus alteri con eorum heredibus et successoribus hoc quod supra in comutacione | deder(unt) in integrum defendere et guarentare, ab o(mn)i homine defensare iusta legem et usum ei cui dedit et suis heredibus et successoribus et cui dederit in pena dupli. Quia sic inter eos convenit. Actum suprascripto | loco Seticiano.